РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 09.02.2024 №031-06-85/24

Об утверждении Плана
мероприятий по повышению
финансовой грамотности
на территории города Иркутска
на 2024 год

В целях повышения уровня финансовой грамотности населения
на территории города Иркутска, руководствуясь статьями 16, 37
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
положениями Стратегии повышения финансовой грамотности и формирования
финансовой культуры до 2030 года, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 24 октября 2023 года № 2958-р,
Государственной региональной программой Иркутской области «Повышение
финансовой грамотности населения Иркутской области» на 2021-2024 годы,
утвержденной распоряжением Правительства Иркутской области
от 30 июня 2021 года № 382-рп, статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Протоколом заседания Межведомственной рабочей группы по реализации в
муниципальных районах (городских округах) Иркутской области мероприятий
по повышению уровня финансовой грамотности населения Иркутской области
от 1 декабря 2023 года, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План мероприятий по повышению финансовой грамотности

на территории города Иркутска на 2024 год (далее – План мероприятий)
(прилагается).

2

2. Органам администрации города Иркутска (структурным
подразделениям органов администрации города Иркутска), указанным в Плане
мероприятий в качестве ответственных исполнителей:

1) обеспечить реализацию Плана мероприятий;
2) в срок не позднее 5 июля и 25 декабря 2024 года представлять в

комитет по бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска
отчеты о выполнении Плана мероприятий по форме, установленной
министерством финансов Иркутской области.

3. Комитету по бюджетной политике и финансам администрации

города Иркутска обеспечить:
1) координацию деятельности органов администрации города Иркутска

(структурных подразделений органов администрации города Иркутска)
при реализации Плана мероприятий;

2) взаимодействие с министерством финансов Иркутской области
по вопросам повышения финансовой грамотности населения на территории
города Иркутска;

3) мониторинг реализации Плана мероприятий на основе отчетов
ответственных исполнителей – органов администрации города Иркутска
(структурных подразделений органов администрации города Иркутска)
о выполнении Плана мероприятий.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю

за собой.

Мэр города Иркутска     Р.Н. Болотов

3